



City of Wapakoneta, Ohio
Hardin Pike Pump Station Renovation

ADDENDUM 2

May 9, 2019

Planholders of City of Wapakoneta, Ohio Hardin Pike Pump Station Renovation, are hereby notified of the following amendments to the Contract Documents. This Addendum is hereby made a part of the Contract Documents.

With information provided herein not materially changing the procurement, no extension of time is provided.

ANSWERS TO SUBMITTED QUESTIONS

Question #1 - 16440-3, 2.02 A – ATS 3 Cycle Rating. Kohler KSS-AMTC-0600S is a series rated ATS and does not possess a 3 cycle (Time Duration) rating. Is this rating a needed requirement?

Answer: Series rating is acceptable. The electrical contractor (By Others) will need to provide a service entrance circuit breaker from the table below or approved equal.

Voltage, Max.	WCR, Amps RMS	Manufacturer	Type	Max. Size, Amps
480	50,000	Eaton	HJD, JDC, JGC, JGH, JGU, JGX	250
			CHLD4, CLD, HLD4, CLDC, LDC, KDC, HKD, CHMDL4, CMDL4	400
			CHLD6, HLD6, CHMDL6, CMDL6, CLDC6, LDC6, CLD6, CLDC	600
			CHMDL8, HMDL8, MDL8, CMDL8	800
		ITE/Siemens	CFD6, HFD6, HFXD6, HHFD6, HHFXD6	250
		General Electric	SFL, SFP	250
			FGL, FGP	600
		Schneider	LJ, LL, LR	600

Question #2: Regarding, Specification Section 16440-8, 4.01 A (1) Is this switch to be service entrance rated? Kohler KSS-AMTC-0600S is equipment rated and not service entrance rated. It possesses no overcurrent protection upstream of the contactor. The drawing shows an overcurrent device upstream from the ATS. However, this spec section says “Service Entrance Rated”.

Answer: The ATS does not need to be Service Entrance Rated. The reference to entrance is in reference to physical placement of the switch on the entrance rack.

RECEIPT OF THIS ADDENDUM MUST BE ACKNOWLEDGED ON PAGE B-1 OF THE BID.